- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２２年 ４ 月１５日）

  前回（４月１日）の議事要旨（案）については，事前に送付し確認願っていたが，本日までに

意見等の申し出はなく，承認された。

【協議事項】

１．外国人招へい研究員の受入れについて

外国人招へい研究員２名の受入れについて，審議の結果，承認された。

２．招へい教員の受入れについて

   招へい教員１名の受入れ及び称号付与について，審議の結果，承認された。

３．兼業の承認について

   情報システム工学専攻教授の兼業について，審議の結果，承認された。

４．平成２２年度研究生の受入れについて

   私費外国人留学生の研究生２名の受入れについて，審議の結果，承認された。

５．博士論文の受理について

   博士論文２件の受理について，審議の結果，承認された。

６．平成２２年度非常勤講師及び招へい教員の授業担当について（追加）

   標記のことについて，審議の結果，承認された。

７．長期履修制度について（継続）

   標記のことについて，審議の結果，授業料と在学期間短縮との取扱い等を検討するため，次

回の継続審議とした。

８．平成２２年度情報科学研究科の運営組織について（継続）

   標記のことについて，審議の結果，承認された。

９．学生定員充足率の運営費交付金への反映と対応策について（継続）

標記のことについて，審議の結果，研究科内の専攻定員について，メールによる継続審議と

した。

10．夏季一斉休業について

   標記のことについて，審議の結果，本研究科では８月１１日（水）から８月１３日（金）の

３日間で実施する旨，承認された。

- 2 -

【報告事項】

１．ＩＴ－Ｋｅｙｓ受講者について

   ＩＴ－Ｋｅｙｓ受講者６名について，報告があった。

２．平成２１年度情報科学研究科卒業祝賀・謝恩会会計報告について

   標記のことについて，報告があった。

３．概算要求の状況について

   標記のことについて，報告があった。

次回の専攻長会は，平成２２年５月２０日（木）１０時３０分から，情報系総合研究棟会議室に

おいて開催することが，確認された。